



رزمندگان سفیدپوش؛

**کادر درمان؛
خسته‌تر از همیشه**

صفحه ۴

رسانه مستقل

روزنامه
دنیایک‌هوادار

www.donyayehavadar.ir

سه شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰ - قیمت: ۲۰۰۰ تومان

۷۹۸

در تمنای بديهيات سوختيم؛

آب دستتہ بذار زمين!

صفحه ۲

اعلام وضعیت قرمز در اردوگاه آبی‌ها؛

مدیریت «نمّنه‌دی»!

صفحه ۷

شهردار جهادی که با نظام مسائل مدیریت شهری آشنا باشد؛

شاخص‌های «شهردار»

خوب چیست؟

صفحه ۳





سرمقاله

در تمنای بدیهیات سوختیم؛

آب دستته بذار زمین!



محمد رضا ولی زاده
دبیر تحریریه

«خوزستان خشک شد»؛ این جمله، خبری تلخ اما حقیقتی غیرقابل انکار، از اوج سوء مدیریت های دولت در یکی از بحران های جدی این روزهای کشور است. زمانه ای که بخش قابل توجهی از مردم خونگرم جنوب میهن مان که هشت سال آزرگار در دفاع از تمامیت ارضی مان مقابل دشمن جنگیدند و جان دادند، اما امروز بدلیل بحران های ایجاد شده، حتی از نوشیدن آب هم محروم اند. تماشای تصاویر کودکان، مردها و زن هایی که پی نوشیدن می گردند، چیزی را مدام درون سرم تکرار می کند: «آب دستته بذار زمین»؛ بیگامی که حقیقتا باید در مقام آینه دقیق مسئولان ناکارآمد شهری و دولتی - خاصه نماینده عالی دولت در استان نامبرده - عمل کند اما انگارها نه انگار...

خوزستان آب ندارد و مردم تشنه اند، معضل تنش آبی در یکی از پرآب ترین و ثروتمندترین و ایضا غنی ترین نقاط کشور، جدی تر از حد تصور مسئولان دولتی شده، بحرانی که بدون شک یکی از علت های اصلی و بنیادین آن را می توان در سیاست های نادرست مدیریتی بویژه مدیریت شهری جست و جو کرد. نکته غم انگیز داستان واعطاشای مردمان دیار کارون آنجاست که این استان، با برخورداری از منابع غنی نفت و گاز که بخش عظیمی از درآمد کل کشور را تامین می کند، به شکل کنایه آمیز و مضحکی، خودشان به شدیدترین شکل ممکن از بدیهیات روزمره شان محروم اند و فصل به فصل رنگ بدرنگ مشکلاتشان را تغییر می دهند. در استان خوزستان حدود ۱۱ شهر در بحران خشکسالی و بی آبی قرار دارند، ۶۶ روستا فاقد لوله کشی آب و کل روستاهای استان با ۷۸ تانکر سیار آبرسانی می شوند، این ها همه در شرایطی است که طبق اظهار نظرهای اقلیم شناسان، این استان یکی از پرآب ترین استان های کشور است و مشکلی بابت کمبود منابع آب ندارد و علاوه بر نزدیکی به خلیج فارس، مملو از سد و رودخانه های عظیم است و کوتاهی در مدیریت منابع آبی، وضعیت این استان را با این حجم از منابع غنی، قرمز کرده است.

خشکسالی امسال، تلف شدن دام مردم بر اثر بی آبی و شاید مهم تر از همه سوءتدبیری های دولت، موجب شده، مردم خوزستان در اوج محرومیت قرار گیرند. مردم خوزستان از گذشته تا به امروز از مشکلات آب رنج می بردند. در مقاطع زمانی، مردم با مشکل کمبود آب آشامیدنی و گاهی با مشکل شوری و کدورت آب شرب دست و پنجه نرم کرده اند و حالا با ادامه خشکسالی ها و عدم برنامه ریزی دقیق، شاهد چنین بحران عظیمی در جنوب کشور هستیم.

اما یکی از مهم ترین دلایل این معضل جدی خوزستان، انتقال آب از سرچشمه های این استان به نقاط مرکزی کشور و احداث سد های زیاد در مناطق بالادستی رودخانه های کرخه و کارون است، به نحوی که بر روی حوضه کرخه، کارون، مارون و جراحی در مجموع ۱۷۰ سد احداث شده، که ۷۰ سد آن در کارون است؛ در بالادست کرخه در کرمانشاه ۱۵ سد و در ایلام بیش از ۱۰ سد ساخته شده که به اذعان صاحب نظران و کارشناسان آب هیچ کدام این سدها نباید ایجاد می شد و یا نیازی به ساخت آن ها نبوده است.

نمی دانم کدامین ژن در ما نفوذ کرد که این چنین به صحرای بی خیالی زدیم. نمی دانم از کجا و چه زمانی همکاران مان در رسانه های شان، مسائلی چنین حیاتی را کم اهمیت تر شمردند یا بسیاری از آن ها حتی از اصل ماجرا هم بی خبرند! و حتی نمی دانم این حجم سرشدگی ناشی از بمباران اخبار تلخ و تحقیرآمیز، دقیقا از چه زمانی به ما و روز و شب هایمان یورش آورد؛ و همچنین، هزار و یک «نمی دانم» کوفتی دیگر... اما نیک می دانم همان بهتر که «فمد نیست تا این روزها را ببیند»...

محیط زیست

الزام آموزش و عمل؛

لزوم «توافق سبز جهانی» برای مقابله با بحران آب و هوایی



سیاستمداران سراسر جهان خواستار انعقاد «توافق سبز جهانی» برای مقابله با بحران آب و هوایی شدند، گروهی از سیاستمداران از انگلیس، اروپا و کشورهای در حال توسعه اظهار داشتند: مردم سراسر جهان به انعقاد یک «توافق سبز جهانی» نیاز دارند که بتواند بحران آب و هوا را کنترل و دنیای طبیعی را بازیابی کند. ائتلاف جهانی برای انعقاد یک معامله جدید سبز، سیاستمداران تمامی کشورها را دعوت کرده است تا در آستانه گفتگوهای اقلیمی Cop26 سازمان ملل که نوامبر سال جاری در گلاسگو برگزار می شود بر سیاست هایی تمرکز شود که انتقال عادلانه به اقتصاد سبز را به همراه داشته باشد.

کارولین لوکاس تنها نماینده حزب سبز انگلیس، کلایو لوپس از حزب کارگر و نمایندگانی از برزیل، آرژانتین، اندونزی، مالزی و آمریکا برخی از اعضای این ائتلاف جهانی هستند.

ایلپهان عمر، نماینده مجلس نمایندگان ایالات متحده در ایالت مینه سوتا گفته است که حوادث شدید آب و هوایی اخیر در ایالات متحده و سراسر جهان باید یک هشدار در

بیشتری رخ خواهد داد مگر اینکه ما به عنوان یک جامعه جهانی برای مقابله با این ویرانی اقدام کنیم. این اتحاد خواهان آن است تا دولت ها تدابیری را برای تقویت اقتصاد سبز و همچنین همکاری در زمینه دستیابی به واکسن جهانی کووید-۱۹ و تجدید ساختار بدهی برای فقیرترین ملت های جهان در نظر بگیرند.

نظر گرفته شود. شاهد تغییرات آب و هوایی هستیم و تهدیدی برای بشریت است. ما پیش از این عواقب هولناک عدم اقدام در برابر تغییرات اقلیمی را مشاهده کرده ایم و آتش سوزی در سواحل غربی ایالات متحده، طوفان های شدید، موج گرم در استرالیا و جاری شدن سیل عظیم در سراسر جهان از جمله آنهاست. وی افزود: بلایای طبیعی مانند آنچه تاکنون رخ داد با شدت

حقوقی و قضایی

مسائل کشته یا زخمی شدن افراد روشن شود؛

دستور اکید رئیس قوه قضاییه برای رسیدگی به خوزستان

کنند و گزارش آن را نیز به اطلاع مردم برسانند. رئیس قوه قضاییه از مردم خوزستان نیز خواست تا اجازه ندهند دشمنان از مطالبات به حق آنها سوءاستفاده کنند و در عین حال به دادستان حوزه قضائی مربوطه مأموریت داد مواردی که منجر به آسیب دیدن یا کشته شدن افراد شده با جدیت و فوریت پیگیری و با عوامل این اقدامات برخورد کند تا موضوع برای همگان روشن شود.

محسنی ازهای به موضوع معطل ماندن مردم در دستگاه های اجرایی و قوه قضاییه نیز اشاره کرد و گفت: واقعا گاهی مردم بی وجه در ادارات معطل می شوند و کارشان به تأخیر می افتد.

رئیس قوه قضاییه گفت: گاهی اوقات مقررات و قوانین پیچیدگی هایی دارد که باید روند آن طی شود اما مواردی هست که بدون هیچ ضرورتی موجب تعلل مردم و سرگردانی آنها در ادارات می شود که باید با این مسئله برخورد شود.

محسنی ازهای گفت: اگر مسئولی آگاهانه و به عمد به وظیفه خود عمل نکرده و تعلل داشته حتما با او برخورد قضائی شود و اگر اقدام عمدی نبوده تذکر داده شود و در صورت بی توجهی به تذکر برخورد مناسب صورت گیرد و اگر اقدام مجرمانه ای نیز انجام شده برخوردی سریع و قاطع شود تا هر چه سریع تر از نابسامانی ها و گرانی افسار گسیخته جلوگیری شود.

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با تقدیر از سفر هیئت ویژه بررسی مشکلات آب مردم خوزستان به این استان اظهار داشت: بررسی مسئله مشکلات آبی خوزستان و ارائه گزارش آن به دولت کار لازمی بود اگر چه دیر انجام شد اما پیگیری ها نباید محدود به یک سفر و یک گزارش شود.

محسنی ازهای به دادستان کل کشور و سازمان بازرسی مأموریت داد موضوع را تا حصول نتیجه روشن و قطعی و حل مشکل و جلوگیری از تکرار مشکلات مشابه پیگیری



رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، گفت: انصاف نیست بازار و گران فروشی هایی که وجود دارد را رها کنیم و اجازه دهیم افراد فرصت طلب هم با فشار مضاعف به مردم سودجویی کنند، دادستان کل به کمک تعزیرات در این امر برود.

بازداشت تعدادی وکیل و کارمند متخلف قوه قضاییه

قضاییه، از دستگیری ۴۱ نفر از تاریخ ۱۹ تیرماه سال جاری شامل ۱۷ وکیل، ۱۳ کارمند و تعدادی کارچاق کن در تهران و سایر شهرستان های کشور خبر داد.

شهرستان های کشور خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قوه

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از دستگیری ۴۱ نفر از تاریخ ۱۹ تیرماه سال جاری شامل ۱۷ وکیل، ۱۳ کارمند و تعدادی کارچاق کن در تهران و سایر

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون ۱۵۲ هزار و ۶۵۳ تن رسید



نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. بر اساس این گزارش، همچنین ۲۵ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۲۴۸ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است و تا کنون ۶ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۳۱۳ نفر دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۲۸۹ هزار و ۵۹۹ نفر دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۸ میلیون و ۸۱۸ هزار و ۳۷۲ نفر رسید، در حال حاضر ۱۶۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۶۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

۲۱۳ بیمار کووید-۱۹ جان خود را در طول ۲۴ ساعت گذشته از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۷ هزار و ۳۷۴ نفر رسید، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵ هزار و ۴۶۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۷۴۰ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به سه میلیون و ۵۴۸ هزار و ۷۰۴ نفر رسید. تا کنون سه میلیون ۱۵۲ هزار و ۶۵۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، چهار هزار و ۳۶۱



شهردار جهادی که با نظام مسائل مدیریت شهری آشنا باشد؛

شاخص‌های «شهردار» خوب چیست؟



رضا شاعری
نویسنده

این روزها با پیروزی ائتلاف جبهه انقلاب بازار بحث‌های تخصصی در خصوص انتخاب شهردار تهران داغ است. کمتر از یک ماه دیگر شهردار تهران توسط شورای ششم برای مدیریت شهری پایتخت انتخاب خواهد شد و بر کرسی بهشت تکیه خواهد زد. شهروندان تهرانی دور جدیدی از مدیریت شهری در شهر تهران را شاهد خواهند بود.

بی‌گمان یکی از اختیارات و رویکردهای هر شهرداری برای پیشبرد اهداف خود، انتخاب شهرداران مناطق و انتصاب مدیران سازمان هاست. اما از این بین در این مقاله به انتصاب شهرداران مناطق جنوب شهر خاصه شهرداری منطقه ۱۷ تهران می‌خواهیم بپردازیم، شهردار آینده این خطه از پایتخت چه ضرورت‌ها و بایستگی‌هایی و شاخص‌هایی را باید دارا باشد؟

شهردار به تعریف لغوی کسی است که شهر را در اختیار دارد در کشورهای توسعه یافته معمولاً شهرداران از همه حیث بر سایر قوای سیاسی ارجحیت دارند و مردم شهردار خود را بیشتر از فرماندار یا والی یا نماینده خود می‌شناسند و بنا بر تعریف دانشنامه‌ای، به نگهبان یا گرداننده شهر، شهردار یا شارمنند نیز گفته می‌شود.

بر اساس معانی رایج در ایران، شهرداری نهادی عمومی، غیردولتی، محلی و خودکفا است یعنی مثل دیگر نهادهای دولتی از بودجه دولتی استفاده نمی‌کند و باید دارای درآمد محلی برای اداره خود باشد که این درآمد توسط شورای اسلامی شهر به تصویب رسیده و در قالب عوارض متنوع از مردم اخذ می‌شود.

با اینکه تحصیلات مرتبط شهری و مهندسی یکی از معیارهای لازم برای انتخاب شهردار همواره مورد توجه صاحب منصبان بوده است، اما نگاه همه جانبه به شهر و رویکردهای اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی، امنیت و سلامت روانی حاکم بر شهر نیز نباید نادیده گرفته شود.

منطقه ۱۷ تهران در جنوب غربی پایتخت واقع شده، منطقه‌ای با جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر و شهره به دارالشهدای تهران، منطقه‌ای که با وجود توسعه و پیشرفت و تغییر بافت فرسوده در دو دهه گذشته، کماکان با مسائل و مشکلات جدی در مباحث گوناگون مواجه است.

مشکلاتی که باعث شده مطالبات شهروندان و ذی‌نفعان اجتماعی در این بخش از شهر در سطح جمع آوری آب‌های سطحی و انهار فرسوده باقی بماند. انهاری که به خاطر اجرای طرح‌های فاضلاب شهری در سال‌های گذشته بلااستفاده در معابر محلات منطقه باقی مانده است. شهروندی که در سرآغاز سال ۱۴۰۰ با این مسئله مواجه است طبعاً داشتن سرانه‌های فرهنگی و اجتماعی در نظرش آرزویی دور و دراز خواهد بود.

رفع برخی معضلات و در انداختن طرح و چهره‌ای نوین در

این منطقه نیازمند تلاش جهادی توسط مدیرانی است که با گپ‌های فرهنگی اجتماعی، شهری و... به خوبی آشنایی داشته باشند.

در ۲۵ سال گذشته با گذر از سال‌های پر فراز و نشیب در توسعه شهر تهران و منطقه ۱۷ جوانانی در این سال‌ها در بخش‌های متنوع مدیریت اجرایی بدنه شهرداری تهران رشد کرده و با نظام مسائل شهری به خوبی آشنایی دارند. مدیرانی که در دهه چهارم و پنجم زندگی خود امروز کارآموز و میدان دیده‌اند و حضورشان برای خدمتگزاری در جغرافیای جنوب شهر شناخت و آشنایی با مسائل مرتبط با این بخش از پایتخت را فراهم کرده است.

بدیهی است هر منطقه به تناسب وسعت و جمعیتی که در خود جای داده طرح و برنامه و راهکارهایی مختص به خود را برای رفع مسائلی می‌طلبد، در کلان‌شهرها ترافیک و آلودگی هوا از واضح‌ترین مشکلاتی است که باید برای آن‌ها راهکار و برنامه داشت. به نظر می‌رسد برای مدیریت شهری در مناطق جنوب شهری همچون منطقه ۱۷ به خاطر بافت بومی بازارهای متعدد، حسینی‌ها و هئیت‌های

درد جامعه شناس و مخاطب شناس خوبی باشد و بداند دقیقاً برای ایجاد آرامش و نشاط در چهره شهر نیاز مردم چیست.

یک شهردار خوب در فضای سبز و ایجاد پارک‌ها و اماکن عمومی و تفریحی سطح شهر و طراحی مبلمان شهری خواسته و رضایت و آرامش مردم را باید مورد توجه قرار دهد.

شخصی که به عنوان شهردار انتخاب می‌شود باید در حوزه مدیریت شهری نگاهی همه‌جانبه داشته باشد و رویکردهای فرهنگی و اجتماعی به شهر داشته باشد تا بتواند ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی، زیست محیطی، شهری و فنی را با هم مورد توجه قرار دهد.

افرادی با تجربه‌های مدیریتی موفق که در عین حال به لحاظ تجربی یا مطالعاتی در حوزه علوم اجتماعی دارای شناخت خوبی هستند به نظر می‌رسد می‌توانند گزینه‌های موفق برای شهردار شدن باشند. در تکمیل این بند باید آن جمله رهبر حکیم انقلاب را یادآوری کنیم که فرمودند: «شهرداری‌ها پیشانی کار در نظام اسلامی



هستند... بنابراین شناخت مسائل اجتماعی در ایجاد توانش ارتباطی و مفاهیم با شهروندان باری توسعه شهر امر مهمی است.

از ویژگی‌ها و شاخص‌هایی که یک شهردار باید داشته باشد خائرس بودن اوست تا متعاقب چنین روحیه‌ای بدون واژه‌ها از هر چیزی خود را پایبند در عمل به قانون بداند و در راستای صلاح مردم و صرفه و صلاح شهرداری و بیت‌المال حرکت کند.

برای ترمیم برخی از نقص‌ها در مدیریت شهری منطقه ۱۷ باید از مدیریت جهادی استفاده کرد، جهاد در خدمت به شهروندان یقیناً در پیشگاه خداوند بی‌اجر نخواهد ماند، روان‌سازی چهره شهر، رفع مشکلات عهده‌داران منطقه به مدیری نیاز دارد که در مجموعه شهرداری منطقه هفده، سالیانی فعال بوده و دارای روحیه جهادی و پیر همت برای فعالیت اجرایی باشد. شناخت محلات و سابقه مدیریتی مرتبط می‌تواند یک انتخاب خوب برای این امر باشد.

مذهبی فردی با روحیه جهادی و آوانگارد که شناخت از این جامعه دارد و توانش ارتباطی موثرتری در پیشبرد اهداف و رسیدگی به مطالبات شهروندان و ارتقا کیفیت زیست‌شان داشته باشد.

اینکه یک شهردار خوب و تراز چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد موضوعی است که شاید بارها در گفت‌وگو با کارشناسان مورد بررسی قرار گرفته است. اما صحبت ما در این مقاله معرفی یک شهردار برای منطقه ۱۷ تهران با شاخص‌های جوانی و جهادی بودن است.

شهردار باید با انگیزه خدمت به مردم روی کار آید و بعد از انتخاب شدنش در این سمت باید از تمام قابلیت‌ها و ظرفیت‌های مجموعه شهرداری به بهترین نحو ممکن استفاده کند تا بتواند توزیع عادلانه‌ای از خدمات شهری را برای مردم در تمام نقاط منطقه داشته باشد.

شهرداری وظایف پویایی دارد و به عبارتی هر شخص از لحظه تولد تا زمان مرگ ناگزیر از ارتباط با این مجموعه است، یک شهردار خوب باید در عین تعهد و تخصصی که

پرهیز از گرینش جناحی و غیر مرتبط با حوزه شهری راه را برای رسیدن به نتیجه مطلوب که بهبود و شتاب در روند توسعه شهر است، سهل‌تر خواهد کرد. به عقیده نگارنده، منطقه ۱۷ بایستی به دست جوانان پاک سرشت با سابقه و جهادگر اداره شود.

شهر همچون موجود زنده باید به حیات خود ادامه دهد شهرها ذاتاً با چالش‌های پیچیده و گسترده‌ای روبرو هستند برای رفع مشکلات شهری در چرخه زیست‌جمعیتی، تصمیم و اجرا، شاخصه‌هایی کلیدی هستند.

شناخت درست نیازها و کاستی‌های شهروندان متناسب با محدوده جغرافیایی و موقعیت بومی هر محله نیاز به مدیریت آگاه و وارد به منطقه ۱۷ تهران دارد، برش از بلدیة تهران که از مناطق پرجمعیت و قدیمی شهر است. منطقه‌ای که از بافت سنتی برخوردار است و در امتداد گسترش سایر مناطق تهران و در پس‌فرونی زندگی مدرن و امروزی، عقب‌تر مانده است. به نظر می‌رسد علیرغم توجه به جغرافیای شمالی شهر که از ارزش داد و ستد پورونتی برخوردارند، اینگونه مناطق جنوبی تهران شاید اهمیت قابل توجهی در چرخش زیرساخت‌ها نداشته باشد اما اتفاقاً منطقه ۱۷ نیازمند مدیریتی قوی است. وجود تراکم جمعیتی گذر‌های تنگ و تو در تو، بافت فرسوده و سکونتگاه‌های کوچک؛ فضاهای فرهنگی کافی عدم تخصیص بودجه‌های متناسب و... در نواحی مختلف منطقه و نیز «فقر» که چهره خود را روی کوچه پس‌کوچه‌ها انداخته است؛ بستری مناسب برای تولید بزه‌های اجتماعی را ایجاد می‌کند که می‌توان گفت کل تهران از آن ناحیه دچار لطمه شود، لذا مدیریت کلان و ملی باید به این روان‌شناختی اجتماعی و زیرساخت‌ها توجه واقعی کند هر چند در ادوار گذشته تلاش‌های صورت پذیرفته است و این اقدامات قابل تقدیر است اما برای ادامه زنده بودن آن نباید مقطعی عمل کرد. در این میان جا دارد با سپردن مدیریت منطقه به فردی که شناخت خوب و واقعی از منطقه دارد و ترجیحاً مدیری برآمده از بدنه شهرداری و دارای سابقه مدیریتی باشد، برای توسعه منطقه کارساز خواهد شد. فردی که به بافت قدیمی و سنتی منطقه مسلط باشد و از همه مهمتر با روحیه جهادی بتواند کارها را از حالت سکون درآورد.

مدیریت جهادی قطعاً برای فرد یا گروهی خاص فعال نخواهد بود چرا که آن سوی خدمت جهادی خدا ایستاده؛ به این گونه تلاش‌ها به رونق و شادابی محلات و بهبود زیست بهتر شهری خواهد انجامید. انتخاب شهرداران منطقه از بدنه شهرداری نشانه هوشمندی مدیران بالادستی است.

به نظر می‌رسد راه نجات از این به هم ریختگی اعتماد و سپردن مدیریت منطقه به جوانان با سابقه در بدنه شهرداری تهران است، جوانانی که در بدنه مدیریت شهری رشد کرده و به نقاط قوت و ضعف آن اشراف و شناخت کافی و وافی دارند.

مدیر جهادی منتظر چرخه اداری برای انجام وظایف روزمره همچون نظافت و نگهداشت نمی‌ماند، بلکه خلاقانه برای ایجاد زیست بهتر و ارتقاء سطح مطالبه شهروندان همچون شهردار جهادی «آقا مهدی باکری» به دل سستی‌ها می‌زند.

اینکه یک شهردار خوب و تراز چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد موضوعی است که شاید بارها در گفت‌وگو با کارشناسان مورد بررسی قرار گرفته

است. اما صحبت ما در این مقاله معرفی یک شهردار برای منطقه ۱۷ تهران با شاخص‌های جوانی و جهادی بودن است.

شهردار باید با انگیزه خدمت به مردم روی کار آید و بعد از انتخاب شدنش در این سمت باید از تمام قابلیت‌ها و ظرفیت‌های مجموعه شهرداری به بهترین

نحو ممکن استفاده کند تا بتواند توزیع عادلانه‌ای از خدمات شهری را برای مردم در تمام نقاط منطقه داشته باشد.

شهرداری وظایف پویایی دارد و به عبارتی هر شخص از لحظه تولد تا زمان مرگ ناگزیر از ارتباط با این مجموعه است، یک شهردار خوب باید در عین تعهد و

تخصصی که دارد جامعه شناس و مخاطب شناس خوبی باشد و بداند دقیقاً برای ایجاد آرامش و نشاط در چهره شهر نیاز مردم چیست.

”

گلستان

**«رئیس کل دادگستری گلستان» خبر داد:
فردی که مدعی نفوذ در دستگاه
قضایی بود دستگیر شد**

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: فردی که ادعا می‌کرد بازرس قوه قضاییه در استان‌های نوار شمالی کشور است شناسایی و دستگیر شد.
هادی هاشمیان رئیس کل دادگستری گلستان گفت: پس از دریافت گزارشی مبنی بر این که فردی خود را بازرس قوه قضاییه در استان‌های شمالی معرفی کرده و در صدد سوء استفاده است، موضوع در دستور کار حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان قرار گرفت، با تلاش و پیگیری شبانه روزی کارکنان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان متهم شناسایی و دستگیر شد.
هاشمیان ادامه داد: این فرد با اعلام این که سمت ویژه‌ای در قوه قضاییه دارد ادعا می‌کرد می‌تواند در پرونده‌ها اعمال نفوذ کند، رئیس کل دادگستری گلستان به مراجعان دستگاه قضایی توصیه کرد: پرونده‌های خود را از مسیر قانونی دنبال کنند و اگر با کسانی مواجه شدند که ادعای اعمال نفوذ در پرونده‌ها را دارند فریب نخورند تا هم مال خود را از دست ندهند و هم از دفاع قانونی در پرونده خود بازمانند.
هادی هاشمیان گفت: هم استانی‌ها اگر تخلفات اینچنینی را دیدند از طریق تماس با شماره ۱۵۸۰ به حفاظت و اطلاعات دادگستری استان اطلاع دهند.

قزوین

**«معاون علمی و فناوری رییس جمهوری»
مطرح کرد:
فروش محصولات شرکت‌های
دانش بنیان به ۳۵۰ هزار میلیارد
تومان رسیده است**

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در حاشیه بازدید از شرکت دانش بنیان سندا در شهرک صنعتی کاسپین قزوین، در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه فروش محصولات شرکت‌های دانش بنیان کشور به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، گفت: در حال حاضر حدود هفت هزار شرکت دانش بنیان در عرصه‌های مختلف میهن اسلامی ما مشغول به فعالیت هستند
وی اظهار داشت: توسعه شرکت‌های دانش بنیان موجود در کشور قابل مشاهده بوده و ایجاد این نوع شرکت‌ها نیز با یک رشد چشم گیر در حال پیگیری است.
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری تاکید کرد: دولت تلاش دارد تا همه ابزارهای مورد نیاز را برای رشد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری فراهم و به کارگیری کند.
ستاری در بخش دیگری از سخنان خود به طرح احداث پردیس علم و فناوری قزوین که در حال طراحی است اشاره و یادآور شد: دولت بدون شک از ایجاد و بهره برداری چنین طرح‌هایی در سطح کشور و به خصوص استان صنعتی مانند قزوین استقبال کرده و حمایت‌های لازم را نیز از آن به عمل خواهد آورد.
وی، از تأمین اعتبار مورد نیاز برای فاز نخست اجرای پروژه بزرگ علمی، تحقیقاتی چشمه نور ایران در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: این ابر پروژه که از بزرگترین طرح‌های علمی و تحقیقاتی منطقه نیز به شمار می‌رود در قزوین اجرایی خواهد شد.

یادداشت

رزمندگان سفیدپوش؛

کادر درمان؛ خسته‌تر از همیشه



سال دفاع مقدس در یادها زنده شد و بار دیگر فرزندان این مرز و بوم در جبهه سلامت همچون مدافعان وطن، جامه رزم پوشیده و برای حفظ سلامت مردم به میدان آمدند و ایثارگرانه در راه خدمت به بیماران از هیچ تلاشی فروگذار نکرده و نیز به خیل شهدا پیوستند.
در دوران شیوع ویروس کرونا، مدافعان سلامت کشور، در این مدت زمان مدید هم، لباس رزم از تنششان کنده نشده، شهید داده‌اند، مبتلا داده‌اند، از خانه و خانواده‌شان زده‌اند تا به ما برسند و از جان‌مایه گذاشته‌اند تا کرونا شکست بخورد، زمانی که از ایثار سخن می‌گوییم مقصودمان همین رشادت‌های کادر درمان کشور است، مدافعان سلامت جهاد گران خط مقدم مبارزه با کرونا هستند، که با تلاش‌های شبانه روزی و خستگی ناپذیر خود در تمامی حوزه‌ها سعی در حفظ و ارتقاء سلامت جامعه دارند و بایستی بیش از هر زمان قدردان زحمات این عزیزان باشیم.
سفیدپوشان این روزها، سربازان دوران دفاع مقدس هستند که در راه دفاع از جان هموطنان خود و حفظ سلامت مردم با از خودگذشتگی و ایثار در خط مقدم مبارزه میکنند و بدون شک همانند روزهای جنگ، نیازمند پشتیبانی و حمایت مردم هستند تا بتوانند این بیماری را

شکست دهند، کادر درمان خسته است و دیگر جانی برای خدمت رسانی ندارد.
اوضاع کرونا روز به روز در کشور وخیم‌تر می‌شود، عادی شدن و ساده‌انگاری کرونا و سوءمدیریت‌های دولت موجب شده، آتش کرونا بیش از قبل شعله‌ور شود، نمی‌دانیم چه بگوییم تنها می‌توانیم از زحمات کادر درمان کشور علی‌الخصوص هم استانی‌هایمان در البرز اعم از دانشگاه علوم پزشکی البرز و دیگر مدافعان سلامت قدردانی کنیم، امیدواریم کشورمان روزی از شر این ویروس نحس رهایی یابد.



تلاش امروز جامعه پزشکی کشور، ما را یاد دوران جنگ می‌اندازد، البته سن این نگارنده، به جانفشانی‌های آن روزهای مردان غیور وطن که در دوران هشت سال دفاع مقدس در جبهه و خاکریزهای جنگ از جان خود گذشتند تا یک وجب از این خاک پاک را به دشمن ندهند، قد نمی‌دهد، اما آنچه از روایان آن دوران افتخارآمیز شنیده‌ایم و آنچه از رشادت‌های جامعه پزشکی کشور در این دوران همه‌گیری ویروس منحوس کرونا میبینیم، تکرار جلوه‌های ایثار و فداکاری است که سالیان قبل در دوران ۸ سال دفاع مقدس نیز رخ داده بود.
بدون شک همانند همان دوران، امروز هم درجنگی نابرابر و در صحنه مقابله با ویروس کرونا، حال و هوای هشت

در دوران شیوع ویروس کرونا، مدافعان سلامت کشور، در این مدت زمان مدید هم، لباس رزم از تنشان کنده نشده، شهید داده‌اند، مبتلا داده‌اند، از خانه و خانواده‌شان زده‌اند تا به ما برسند و از جان‌مایه گذاشته‌اند تا کرونا شکست بخورد، زمانی که از ایثار سخن می‌گوییم مقصودمان همین رشادت‌های کادر درمان کشور است، مدافعان سلامت جهادگران خط مقدم مبارزه با کرونا هستند، که با تلاش‌های شبانه روزی و خستگی ناپذیر خود در تمامی حوزه‌ها سعی در حفظ و ارتقاء سلامت جامعه دارند و بایستی بیش از هر زمان قدردان زحمات این عزیزان باشیم.

البرز

«دادستان ساوجبلاغ» خبر داد:

رسیدگی ویژه به پرونده کلاهبرداری در فروش خودرو

بیش از ۴۰ جلد رسیده است.
وی در پایان با بیان اینکه به منظور ردیابی وجوه دریافتی از مردم، موضوع به هیئت کارشناسی ارجاع شده و این هیئت سه نفره در دادسرای ساوجبلاغ مستقر است گفت: نظریه اولیه این هیئت بیانگر انتقال وجوهی از حساب متهم اصلی پرونده به حساب دیگر افراد است که همه این اشخاص احضار و تفهیم اتهام شده‌اند؛ دفاعیات متهمان هم اکنون توسط هیئت کارشناسی در حال ارزیابی است که پس از اتمام این بررسی‌ها، تصمیمات قانونی اخذ خواهد شد.

است.
وی با اشاره به اینکه این پرونده دارای ۹۰۰ شاکی است تصریح کرد: به منظور جلوگیری از تضییع حقوق مالباختگان، دستور رسیدگی ویژه و خارج از نوبت برای این پرونده صادر شده است.
دادستان عمومی و انقلاب ساوجبلاغ با تاکید بر اینکه متهم اصلی این پرونده اکنون در بازداشت بوده و در راستای مواد ۱۰۷ و ۱۰۸ قانون آیین دادرسی کیفری دستور شناسایی اموال وی صادر شده از احضار و تفهیم اتهام برای ۹۷ فرد دیگر که نقش واسطه داشتند نیز خبر داد و متذکر شد: حجم این پرونده با انجام تحقیقات تکمیلی اکنون به

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ساوجبلاغ درباره پرونده کلاهبرداری با ادعای فروش خودرو در این حوزه قضایی گفت: در آبان سال گذشته، گزارشات و شکایت‌هایی مبنی بر ثبت نام فروش خودرو با قیمت کارخانه توسط فردی با هویت «ح.س.» به دادسرای ساوجبلاغ واصل شد که با توجه به اختلاف نرخ مصوب و قیمت بازار، احتمال کلاهبرداری تقویت شد و دادستانی به این موضوع ورود کرد.
محمد امین عبدی افزود: در بررسی‌ها مشخص شد که متهم با انجام تبلیغات متقلبانه، اعتماد تعداد زیادی از شهروندان را جلب و مبالغ هنگفتی را از آنها دریافت کرده

سیستان و بلوچستان

کاروان چند صد نفری شتر از محدوده تالاب هامون خارج شد؛

داستانی فرسایشی و بی پایان از حضور مهمانی ناخوانده در تالاب هامون

دچار فرسایش شده که با اندک بادی خیزش طوفان‌ها را سهمگین تر می‌کند.
وی خاطر نشان کرد: موضوع حفاظت از عرصه‌های طبیعی تالاب هامون همچون پوشش گیاهی و بستر تالاب که از ارکان فعال و یا غیر فعال بودن کانون‌های گرد و غبار منطقه است، نیاز به همکاری کلیه نهادها دارد. با این وجود این اداره کل علیرغم کمبود نیرو و محدودیت تجهیزات نهایت تلاش خود را در راستای حفاظت و حراست از مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست کرده است.

وحید پورمردان مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: از سالیان گذشته تاکنون شترها سابقه‌ای از حضور در تالاب هامون نداشته‌اند و به دلیل خشکسالی‌ها در دیگر مناطق استان و وجود پوشش گیاهی نسبتاً مناسب در نقاط مختلف این تالاب به منطقه هجوم آورده‌اند که به دلیل نوع تغذیه آسیب جدی به پوشش گیاهی هامون وارد می‌نمایند. گیاهانی که خود به دلیل کمبود نزولات جوی وعدم ورود حقایبه تالاب دچار تنش هستند. همچنین در این ترده‌ها بستر تالاب نیز در سطحی وسیع



مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: برای چندین بار در سال ۱۴۰۰ کاروان چند صد نفری شتر از محدوده تالاب هامون خارج شد.





مجتبی گلستانی، پژوهشگر و منتقد ادبی بر اثر کرونا در گذشت

مجتبی گلستانی، نویسنده و منتقد ادبی و خالق اثر واسازی متون جلال آل احمد، بر اثر ابتلا به کرونا در ۴۰ سالگی از دنیا رفت. مجتبی گلستانی متولد سال ۱۳۶۰ نویسنده، مترجم و پژوهشگر حوزه فلسفه و نقد ادبی، دارای مدرک دکتری فلسفه اخلاق بود. او در قامت کارشناس ارشد حوزه فلسفه، اندیشه و نقد ادبی با رادیو همکاری داشت.

دریچه ورزشی

کاکوهای شیراز، قهرمان لیگ آزادگان شدند؛

فجر سپاسی شیراز و هوادار تهران به لیگ برتر صعود کردند



فوشید گلهداری
نویسنده و خبرنگار

شیراز، هوادار تهران و بادران تهران بود. فجر سپاسی با هدایت اصغر کلانتری موفق شد در خارج از خانه ۳ بر ۰ گل ریحان البرز را شکست بدهد. هوادار در خانه ۱ بر ۰ شهرداری آستارا را شکست داد و بادران در انزلی ۱ بر ۰ ملوان را شکست داد.

با این نتایج هر سه تیم فجر و هوادار و بادران ۶۰ امتیازی شدند اما فجر و هوادار به دلیل تفاضل گل بهتر به لیگ برتر صعود کردند. همچنین فجر سپاسی قهرمان لیگ دسته اول نیز شد، سه تیم گل ریحان البرز، چوکا تالش و نود ارومیه هم به لیگ دسته دوم سقوط کردند.

در هفته آخر رقابت‌های لیگ دسته اول، جنگ برای قهرمانی و صعود به لیگ برتر میان سه تیم هم امتیاز فجر سپاسی

فرهنگ و ارشاد اسلامی

«دبیر شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی» مطرح کرد:

نیازهای جامعه و اقتصاد را برای صیانت از زبان فارسی در نظر بگیریم



خوبی رعایت شود.

شالویی در ادامه با اشاره به اینکه هفته گذشته جلسه ای با حضور نمایندگان سازمان ثبت اسناد و فرهنگستان زبان و ادب فارسی برگزار شده، گفت: امیدوارم با این جلسات و همکاری های همه جانبه بتوانیم مشکلات موضوع پاسداشت زبان فارسی که به حوزه ثبت اسناد مربوط می شود را حل کنیم و خوشبختانه تا حدودی هم پیشرفت هایی داشته باشیم.

وی افزود: همچنین از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی مکاتبات متعددی با وزارت کشور صورت گرفته تا در زمینه تابلوهای ورودی شهرها از اسامی و حروف خارجی استفاده نشود و قانون ۷۰ درصد استفاده از زبان و خط فارسی برای معرفی

دبیر شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی با تاکید بر رعایت زبان و خط فارسی از سوی اصناف، گفت: باید در امر صیانت و مراقبت از زبان و خط فارسی اهتمام داشته باشیم و در عین حال در دفاع از زبان فارسی نیاز جامعه، اقتصاد و حتی معاهدات بین المللی را رعایت می کنیم. محمود شالویی در نشست کارگروه شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی با تاکید بر این مطلب افزود: در آستانه تغییر دولت و استقرار دولت جدید هستیم و امیدواریم دولت آینده با حضور نیروهای کارآمد و فعال در همه عرصه ها به ویژه مسائل فرهنگی کشور را فعال تر کنند و به صورت ویژه به موضوع پاسداشت زبان فارسی اهتمام داشته باشند.

وی گفت: همچنین امیدوارم شاهد شکوفایی در همه زمینه ها به ویژه ابعاد فرهنگی جامعه باشیم و در این رهگذر زبان و خط فارسی و توجه به فرهنگ غنی ایران اسلامی هم بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. شالویی با اشاره به دستور جلسه این نشست، ادامه داد: بر اساس اهمیت موضوعات از برخی متولیان و مسئولان در این جلسات دعوت می کنیم تا با حضور آن ها بتوانیم مسائل و مشکلات حوزه زبان فارسی را بررسی کنیم که در همین راستا امروز رئیس اتحادیه چاپخانه داران در این نشست حضور دارند.

وی با اشاره به اهمیت رعایت زبان و خط فارسی در تابلوهای اصناف افزود: قوانین چگونگی استفاده از زبان و خط فارسی را به اتحادیه اصناف اعلام کرده ایم تا قوانین این حوزه از سوی اصناف با سر در صنف ها به

سینما و تئاتر

محصول مشترک سینمای ایران و بنگلادش در جشنواره‌های اروپایی

در جشنواره نروژی نخستین اکران خود را تجربه خواهد کرد. آنانتا جلیل، سوپرستار و تهیه کننده بنگلادش، پرشا خدیجه بازیگر معروف بنگلادش به همراه مرتضی آتش زمزم و تعدادی دیگر از عوامل در این جشنواره که از تاریخ ۱۰ سپتامبر تا ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۱ (۱۹ تا ۲۵ شهریور امسال) برگزار خواهد شد، حضور خواهند یافت. این رویداد سینمایی غیرانتفاعی، یکی از بزرگترین جشنواره های فیلم در اسکندیناوی محسوب می شود که برای ترویج فرهنگ و سینمای آسیا در نروژ فعالیت می کند.

فیلم نیروانا نخستین پروژه مشترک سینمایی ایران و بنگلادش است که پیش از کرونا فیلمبرداری خود در این دو کشور و چندی بعد در لوکیشن های افغانستان و ترکیه را به پایان رساند. این فیلم پس از انجام مراحل پس تولید (صداگذاری، جلوه های ویژه رایانه ای و موسیقی) در یکی از استودیوهای مهم



فیلم سینمایی «نیروانا» محصول مشترک ایران و بنگلادش در نوزدهمین دوره جشنواره «بالیوود نروژ» در کشور نروژ حضور دارد، اکشن ماجراجویانه نیروانا به تهیه کنندگی و کارگردانی مرتضی آتش زمزم در جشنواره فیلم بالیوود نروژ شرکت خواهد داشت. این فیلم با نام انگلیسی «The Day»

هنرمندان

«مدیر صندوق اعتباری هنر» خبر داد:

پرداخت حق بیمه بیش از ۲ هزار هنرمند با معرفی «همرسان ها»

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ضمن ارائه جزئیاتی از پوشش «همرسانی» این مجموعه گفت: در حوزه بیمه درمان تکمیلی با معرفی همسران ها بیش از ۲ هزار هنرمندی که امکان پرداخت حق بیمه را نداشتند به طور رایگان از خدمات صندوق بهره مند شدند.

سیدحسین سیدزاده مدیرعامل صندوق اعتباری هنر گفت: در صندوق اعتباری هنر طی این دوره چهار ساله تلاش کردیم تا اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه سراسر کشور عادلانه از خدمات این صندوق برخوردار شوند. باور قلبی من این است که سلبیتهای واقعی در استان ها هستند. یکی از دستاوردهای صندوق، سفر به بیش از ۲۰ استان و دیدار مستقیم و خارج از تشریفات اداری با بیش از چهار هزار هنرمند بود. هدف سفرهای حمایتی پیگیری مطالبات هنرمندان و آگاهی آنان از خدمات صندوق بود.

سیدزاده اظهار کرد: کشور ایران از نظر فرهنگی بسیار متنوع است اما متأسفانه در بحث توزیع امکانات در مناطق مختلف کشور با کاستی هایی روبرو هستیم. هنرمندان مستعد زیادی در گوشه و کنار کشور زندگی می کنند که نیازمند یاری برای ادامه راه هستند. از سوی دیگر اطلاعات قابل استناد و منظمی در باره هنرمندان نواحی و سایر هنرمندان مستعد استانی وجود نداشت تا بتوانیم از آنها حمایت های لازم در چارچوب مقررات صندوق و امکانات انجام دهیم. از این رو از سال ۹۷ شبکه همسران ها را راه اندازی کردیم.

وی با اشاره به اهداف این پوشش و اقدامات صورت گرفته گفت: پوشش سراسری همسرانی، شناسایی و شنیدن صدای هنرمندان با همراهی خود آنان و همسرانی برای معرفی خدمات صندوق اعتباری هنر و جلب توجه و همراهی مسئولان، دولتمردان، اصحاب فرهنگ و هنر و عموم جامعه نسبت به مشکلات و دغدغه های هنرمندان، نویسندگان و روزنامه نگاران سراسر کشور است که بارها از طریق رسانه ها اعلام کرده ایم. خوشبختانه در سراسر استان ها همسران های صندوق فعال هستند و هنرمندان زیادی به صندوق معرفی شده اند.

سیدزاده افزود: به طور مثال در حوزه بیمه درمان تکمیلی با معرفی همسران ها بیش از ۲ هزار هنرمندی که امکان پرداخت حق بیمه را نداشتند به طور رایگان از خدمات صندوق بهره مند شدند. این در حالی است که در جریان زلزله سرپل ذهاب و سیل استان های لرستان، سیستان و بلوچستان توانستیم هنرمندان آسیب دیده را شناسایی کنیم.

روابط عمومی صندوق اعتباری هنر، درباره اقدامات انجام شده برای حسن سمندری هنرمند موسیقی نواحی از قول مدیرعامل صندوق اعتباری هنر گفته است: پس از اطلاع از وضعیت ایشان از طریق رابرتی با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان بررسی های لازم انجام شد. مقرر شد تسهیلات بلاعوض به این هنرمند پرداخت شود و از خدمات کمک مستمری نیز بهره مند شوند براین اساس از سوی صندوق ماهانه مقرر دریافت خواهند کرد.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در پایان گفت: متأسفانه جامعه فرهنگ و هنر بیشترین آسیب را از شرایط کرونا دید. وضعیت معیشتی اعضا را می دانیم. سال گذشته با پیگیری های مکرر توانستیم با جذب منابع مالی از سازمان برنامه و بودجه کشور طی دومرحله کمک هزینه بیماری ایام کرونا به اعضا پرداخت کنیم. علی رغم اینکه تاکنون بودجه ای از وزارت ارشاد دریافت نکردیم اما حق بیمه تأمین اجتماعی و سرانه درمان فصل بهار اعضا را متقبل شدیم. درصدد هستیم در صورت تأمین منابع مالی مجدد از اعضای تحت پوشش حمایت کنیم.



شهرها به درستی رعایت شود. وی در عین حال تصریح کرد: این قاعده باید رعایت شود و شهرداری ها لازم است در این زمینه همکاری داشته باشند و وزارت کشور این موضوع را پیگیری کند. دبیر شورای پاسداشت زبان فارسی ادامه داد: در زمینه تبلیغات نیز اتوبوس های درون شهری و فضاهای فرودگاهی داخلی همچنان از زبان بیگانه استفاده می کنند که وزارت راه لازم است این موضوع را به صورت جدی پیگیری کند. وی تاکید کرد: در استفاده از زبان و خط، زبان فارسی اولویت دارد و زبان انگلیسی و خارجی هم هر جایی از سوی اصناف استفاده شود باید بر اساس قانون و به تشخیص وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باشد و در این باره باید قانون (یک سوم مجاز به استفاده از زبان و خط غیر فارسی) رعایت شود.

شالویی تاکید کرد: باید در امر صیانت و مراقبت از زبان و خط فارسی اهتمام داشته باشیم و در عین حال در دفاع از زبان فارسی نیاز جامعه، اقتصاد و حتی معاهدات بین المللی را رعایت می کنیم. در عین حال ما در مقابل قانون و آیین نامه زبان فارسی باید پاسخگو باشیم. در این جلسه برخی موضوعات از جمله وضعیت تبلیغات محیطی موجود در سطح شهرها، بررسی تابلوهای شهرها و وضعیت موجود چاپ و بسته بندی با در نظر گرفتن قوانین، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برخی از نمایندگان و اعضای حاضر نظرات و پیشنهادهای خود را ارائه کردند.

بالیوود، قرار بود در ایران و بنگلادش به صورت همزمان اکران شود که این امر به خاطر گسترش دوباره شیوع کرونا در هر دو کشور، فعلاً به تعویق افتاده است. امیر حسین صدیق، کاوه خدانشناس، بهراد خرازی، حسن اکیلی، مرتضی خانجانی، مریم نقیب و (با حضور) محمدرضا هدایتی و محمد فیلی ترکیب هنرمندان ایرانی فیلم را تشکیل می دهند و آنانتا جلیل، پرشا خدیجه، شومون فاروق از بنگلادش و مجدی شمشوشی از لبنان بازیگران شناخته شده خارجی آن هستند.

در خلاصه قصه فیلم آمده: یک مأمور پلیس بنگلادش برای نجات جان تعدادی از هموطنانش که در دست یک باند انتقال مواد مخدر از افغانستان به ترکیه و اروپا گرفتار آمده اند، به دو کشور مذکور و ایران سفر می کند تا بتواند با کمک پلیس اینترپول و پلیس ایران، مأموریت خود را به سرانجام برساند.

احمد حسین زادگان استاندار، حسن رنگرز مدیرکل ورزش و جوانان و عسکری محمدیان رئیس هیئت کشتی استان مازندران که به همراه چند اسپانسر مالی در محل فدراسیون کشتی حضور یافتند و از رضا اطری، حسن یزدانی، محمدحسین محمدیان، امیرحسین زارع، محمدهادی ساروی کشتی گیران و عباس حاج کناری مربی اعزامی به المپیک توکیو با اهدای پاداش دلاری و سکه تجلیل به عمل آوردند.



اخبار ورزشی

اخباری سر مربی سایپا شد

پس از استعفای فراز کمالوند از هدایت تیم فوتبال سایپا تهران، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره باشگاه سایپا با سعید اخباری به توافق رسیدند تا در ادامه مسابقات لیگ برتر، هدایت تیم سایپا را برعهده گیرد، این تیم که با کسب ۲۳ امتیاز در جایگاه پانزدهم لیگ برتر قرار گرفته است، با هدایت اخباری در هفته بیست و هشتم این رقابت‌ها به مصاف گل‌گهر می‌رود، سعید اخباری در فصل جاری در مقطعی سرمربیگری ماشین سازی را برعهده داشت.

کی‌روش یک قدم تانستن روی نیمکت عراق

یک مقام کمیته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال عراق از توافق نهایی با کارلوس کی‌روش خبر داد، کمیته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال عراق در آستانه امضای قرارداد با کارلوس کی‌روش سرمربی پرتغالی برای جایگزینی سرچو کاتانتس اسلوانیایی است. براین اساس کی‌روش هدایت تیم ملی فوتبال عراق را در دیدارهای مرحله نهایی و سرنوشت‌ساز انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ به عهده خواهد داشت، یک منبع مطلع در کمیته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال عراق در این مورد اظهار داشت: این کمیته سه مربی ارزشمند که تجربه حضور در جام جهانی را دارند، موردنظر دارد که یکی از آنها انتخاب نهایی خواهد بود. البته در این بین کارلوس کی‌روش شانس بیشتری برای سرمربیگری تیم ملی فوتبال عراق دارد، در گروه A مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا تیم‌های ملی ایران، کره جنوبی، عراق، امارات، لبنان و سوریه حضور دارند.

گل طارمی به چلسی نامزد بهترین گل سال فوتبال اروپا

سایت اتحادیه فوتبال اروپا هر سال نامزدهای بهترین گل فصل فوتبالی قاره سبز را معرفی کرده و به رأی مخاطبان خود می‌گذارد تا از برترین گل سال اروپا رونمایی شود، سایت یوفا روز دوشنبه نامزدهای بهترین گل فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ فوتبال اروپا را معرفی کرد که گل زیبای مهدی طارمی به چلسی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا که با رأی کاربران سایت یوفا به‌عنوان بهترین گل این مسابقات انتخاب شد، در میان گزینه‌ها دیده می‌شود، گل پاتریک شیک به اسکاتلند در یورو ۲۰۲۰، گل کمار روفه به استاندارد لیژ در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا، گل فلوریان ویرتز به هلند در مسابقات قهرمانی زیر ۲۱ سال اروپا، گل دله الی به ولفسبورگ در لیگ اروپا، گل لورنتزو اینسینی به بلژیک در مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۰، گل سارا زادرزیل به چلسی در لیگ قهرمانان بانوان اروپا، گل فراتو به دوبوچ در لیگ قهرمانان فوتسال اروپا، گل پائولینیو به لسترسیتی در لیگ اروپا و گل پل پوگبا به سوئیس در مرحله یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۰، سایر نامزدهای عنوان بهترین گل فصل اروپا به شمار می‌روند.



دیدگاه

اعلام وضعیت قرمز در اردوگاه آبی‌ها؛

مدیریت «نمونه‌دی»!



باشگاه با فرهاد و کمک چندین میلیاردی به تیم رقیب و تحریم کمک مالی به آبی‌ها از سوی همین اسپانسر، جدیدترین اظهارات تند فرهاد مجیدی بود که حالا علاوه بر وزارت ورزش و مدیریت باشگاه، پای اعتراضات هواداران استقلال را به اسپانسر این باشگاه کشانده است. بازیکنان استقلال هم به صراحت، مقبولیتی برای مدیریت باشگاه قائل نیستند، حتی ۹ بازیکن آبی‌ها که قراردادشان در پایان فصل به اتمام می‌رسد، اعلام کرده‌اند که با حضور چنین افرادی در راس مدیریت باشگاه، پای میز مذاکره نخواهند نشست. بهرحال آن طور که مشخص است، طبق معمول این چند سال اخیر، باشگاه استقلال در وضعیت قرمز قرار گرفته است، نه اعضای تیم، مدیریت این باشگاه را قبول دارند و نه مدیران باشگاه، تلاشی برای حسنه کردن این رابطه انجام داده‌اند، آن چیز که مشخص است، فعلا این رابطه به آرامش برخواید گشت، مگر اینکه تغییرات گسترده‌ای ایجاد شود که آن هم باتوجه به سیاست‌های وزارت ورزش و جوانان بسیار بعید به نظر می‌رسد.

تنها وضعیت آبی‌ها، پیشرفتی نداشت، بلکه با آمدن هیات مدیره جدید، تنش‌ها در باشگاه استقلال بیشتر شد. البته پس از نصب اعضای جدید، در جلسه اول هیات مدیره، مصوبات خوبی تصویب شد اما آن طور که از فریاد اعتراض اعضای تیم مشخص است، هیچکدام از این مصوبات جلسه اضطراری هیات مدیره وجهه اجرایی به خود نگرفته است و هنوز هم شرایط استقلال به شدت قمر در عقرب است. این روزها، علاوه بر بازیکنان تیم، اصلی‌ترین منتقد مدیریت استقلال، آقای سرمربی است، فرهاد مجیدی در چند وقت اخیر، بی‌پرده و با شهامت از عملکرد وزارت ورزش و ارتباطات، همچنین مدیریت استقلال سخن گفته و حالا با محبوبیتی که از قبل هم بیشتر شده، با پشتوانه هواداران استقلال، مسائلی را از اتفاقات پشت پرده این باشگاه مطرح می‌کند که موج انتقادات را نسبت به مدیریت باشگاه، دوچندان کرده است. اتفاقاتی مربوط به حواشی فصل گذشته تیم فرهاد با وزارت ورزش و مدیریت و رابطه به شدت تیره اسپانسر این فصل



داستان حواشی باشگاه استقلال در چهار پنج سال اخیر، هیچگاه نقطه پایانی به خود ندیده است، تیم در اوج موفقیت باشد یا غرق در بحران، تفاوت خاصی ندارد، آنچه همیشه روند ثبات خود را در استقلال حفظ کرده است، معضلات مدیریتی این باشگاه است.

پیروزی در شهرآورد حذفی و صعود به نیمه نهایی جام با چاشنی شکست رقیب سنتی هم دردی از آبی‌ها دوا نکرد و استقلال همچنان در اوج حواشی قرار دارد، برای چندمین بار در فصل، تمرین آبی‌ها، تعطیل شد، آن هم نه به علت استراحت تیم پس از فتح داربی، به همان علل اعتصاب و اعتراض به مسائل مدیریتی! که گویا دیگر در باشگاه استقلال به اوج خود رسیده است. در حال حاضر، رابطه اعضای تیم با مدیریت باشگاه در اوج اختلاف است و این آتش آنقدر شور شده که بدون هیچ پرده‌ای، دو طرف یکدیگر را مورد شدیدترین انتقادات قرار می‌دهند.

آن طور که مشخص است، استقلال‌ها در بیرون از زمین مسابقه، شرایطشان به شکل عجیبی قمر در عقرب است، بازیکنان و کادرفنی به شدت از عملکرد مدیریت باشگاه استقلال انتقاد دارند و مدیریت باشگاه هم هیچ‌چیز نتوانسته رابطه خوبی با اعضای تیم پیدا کند و حالا به جای کنار هم بودن، در مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند. بازیکنان تیم از میزان دریافتی‌هایشان به هیچ وجه رضایت ندارند و طبق گفته فرهاد مجیدی و برخی از آن‌ها، چندین ماه است که هیچ دریافتی از سوی باشگاه نداشته‌اند. نکته عجیب اینجاست که پس از تغییرات گسترده‌ای که وزارت ورزش و جوانان در هیات مدیره باشگاه اعمال کرد، نه

درحاشیه

اتفاق عجیب در پرونده بازیکن آکادمی کیا؛

مظنون در تست DNA شرکت نکرد!



این موضوع اظهار داشت: قرار بود سه نفر یعنی محمدرضا و محمد صدرا طاهر اسمعیل همراه با پدر خانواده تست DNA بدهند اما فردی که خودش را محمدرضا معرفی کرده و هویت وی مورد اعتراض ما است، در این تست شرکت نکرد. در حقیقت فقط محمد صدرا طاهر اسمعیل به همراه پدرش تست DNA دادند. دلیل‌شان هم این بود که فرد سوم به دلیل اعتیاد توانایی حضور در تست را ندارد و برای تست دادن باید پول دریافت کند. وی افزود: پس از این اتفاق هاشمی، رئیس کمیته استیناف هیات فوتبال به نماینده اش اعلام کرد از همان دو نفر تست گرفته شود تا پس از آن ببینیم چه اتفاقی رخ می‌دهد اما صورت جلسه را امضاء نکرده و گفتیم قبول نمی‌کنیم تست DNA بدون حضور فردی با هویت شناسنامه‌ای محمدرضا طاهر اسمعیل گرفته شود. اعتقاد داریم فردی که نام شناسنامه‌اش این است، هویت دیگری دارد و شناسنامه جعلی است و این موضوع با تست DNA مشخص می‌شود. سرپرست تیم نوجوانان پیکان اضافه کرد: اکنون از نهادهای ذی صلاح می‌خواهیم به این موضوع ورود کرده و از این فرد تست DNA بگیرند زیرا باید مشخص شود فردی که شناسنامه‌اش به نام محمد رضا طاهر اسمعیل است، آیا متعلق به این خانواده است یا این شناسنامه جعلی است.

و همچنین فردی که شناسنامه‌ای به نام محمدرضا طاهر اسمعیل دارد (برادر کوچک‌تر) تست DNA گرفته شود تا هویت و نسبت خانوادگی این نفرات مشخص شود. روز گذشته برخی از شاکیان پرونده همراه نماینده کمیته استیناف هیات فوتبال، محمد صدرا طاهر اسمعیل و پدر این بازیکن برای این نمونه گیری در مرکز ژنتیک پزشکی تهران حاضر شدند اما خبری از حضور فردی که شناسنامه اش به نام محمدرضا طاهر اسمعیل است نبود. مجید آزادی، سرپرست تیم نوجوانان پیکان، ضمن تایید

کمیته انضباطی هیات فوتبال تهران مدتی قبل با تایید صغر سنی بازیکنی به نام محمد صدرا طاهر اسمعیل (استفاده برادر بزرگتر از شناسنامه برادر کوچک‌تر)، امتیازات تیم آکادمی کیا در بازی‌های رو در رو مقابل شاکیان پرونده این بازیکن را کسر کرد تا قهرمانی این تیم در رده نوجوانان پس گرفته شده و تیم استقلال به عنوان قهرمان معرفی شود. خبرگزاری فارس در گزارشی نوشت: پس از بررسی مجدد پرونده این بازیکن در کمیته استیناف هیات فوتبال تهران، این کمیته با درخواست شاکیان دستور داد از محمد صدرا طاهر اسمعیل

مجمع عمومی فدراسیون گلف با حضور روسای هیات‌ها برگزار شد

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون گلف به ریاست معاون توسعه ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان و با حضور رییس فدراسیون و سایر اعضای مجمع به صورت ویدئو برگزار شد. این نشست به منظور بررسی عملکرد فدراسیون در سال گذشته و تصویب برنامه‌های سال جاری انجام شد که ضمن ارائه به مجمع مورد تأیید قرار گرفت.



شرط سنگین مجیدی برای ماندن در استقلال

سرمربی استقلال گفت: که اگر یک بازیکن مد نظرش برای فصل آینده قراردادش تمدید نشود، از استقلال می‌رود. این اتفاق شاید برای باشگاهی مثل استقلال مقداری سخت به نظر برسد. آبی‌پوشان در چند فصل اخیر و در فصل نقل و انتقالات، بازیکنان مهم و قابل توجهی را از دست دادند.



ورزشگاه‌های برتر کشور به تکنولوژی VAR مجهز می‌شود

شهاب‌الدین عزیزی خادم رییس فدراسیون فوتبال ایران گفت: ورزشگاه‌های مطرح کشور براساس برنامه و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تکنولوژی کمک داور ویدئویی (وی.ای.آر) مجهز می‌شوند تا از این فناوری در مسابقات ملی و لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور استفاده شود. این تکنولوژی از خارج کشور و با استانداردهای فیفا وارد می‌شود.



دورگه‌های تیم ملی بسکتبال مشکلی برای بازی در المپیک ندارند

ایمان فرزین مدیر روابط بین‌الملل فدراسیون بسکتبال در رابطه با شبهات مطرح شده در برخی از رسانه‌ها در خصوص حضور بازیکنان دولتی در ترکیب تیم ملی بسکتبال ایران در بازی‌های المپیک توکیو گفت: محدودیت تابعیت مضاعف جلال‌پور توسط فیفا برداشته شده و وی می‌تواند به همراه رستم‌پور و گرمی‌پور برای تیم ملی ایران در المپیک توکیو بازی کند.



مرتضی مهرزاد در صدر برترین‌های والیبال نشسته توکیو ۲۰۲۰

کمپته ملی پارالمپیک، دربارہ مرتضی مهرزاد نوشته است: بلند قامت ترین پارالمپین ریو ۲۰۱۶، تیم ملی ایران را در توکیو نیز همراهی خواهد کرد تا از عنوان قهرمانی تیمش در پارالمپیک ۲۰۲۰ دفاع کند. مرتضی همچنین در سال ۲۰۱۸ به تیم ایران کمک کرد تا پس از ۸ سال مجدداً به مدال طلای مسابقات جهانی دست یابد.



معاوضه بزرگ بین یووه و PSG

آلگری به جذب ایکاردی علاقه دارد اما پاری سن ژرمن این مهاجم خود را به راحتی از دست نخواهد داد. اکیپ در ادامه گزارش خود نوشت که باتوجه به اینکه کریستیانو رونالدو تنها یک فصل دیگر با یوونتوس قرارداد دارد احتمال معاوضه او با ایکاردی زیاد است و پاری سن ژرمن هم از این انتقال استقبال خواهد کرد.



ورزشکار اوگانندی در ژاپن پیدا شد

ورزشکار اوگانندی که هفته گذشته در اردوی آماده سازی خود قبل از المپیک در غرب ژاپن گم شده بود توسط یک دوربین نظارت در ایستگاه ناگویا حدود ۲۰۰ کیلومتری محل اقامت وی مشاهده شد. این اتفاق پس از آن رخ می‌دهد که جولوس پس از ورود به ژاپن، اردوی تیمش را ترک کرد و گفت نمی‌خواهد به اوگاندا برگردد.



احسان حدادی در المپیک شرکت می‌کند

پرتابگر المپیک ایران که به دلیل مشکل دیسک کمر خود از شرایط آمادگی دور است، تصمیم دارد به المپیک توکیو اعزام شود. پس از حرف و حدیث‌هایی که درباره شرکت یا عدم شرکت احسان حدادی در المپیک مطرح شده بود، این ورزشکار تصمیم گرفته که به بازی‌های توکیو اعزام شود.



اخبار کوتاه

اکثر افرادی که علائم سرماخوردگی دارند کرونا گرفته‌اند

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به وضعیت بسیار نگران کننده کرونا، گفت: آمار مراجعان به بیمارستان‌ها به بیش از ۲۰ هزار نفر رسیده است، تمام بیمارانی که علائمی شبیه سرما خوردگی دارند تا ۹۹ درصد به کرونا مبتلا شده‌اند، وضعیت بسیار نگران کننده است.



پیشنهاد رییس قوه قضاییه برای تشکیل شورای حل اختلاف رسانه‌ها

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه باید به این نقد و توهین در رسانه مرزبندی داشته باشیم، پیشنهاد کرد تا شورای حل اختلاف رسانه‌ها برای بررسی بهتر مشکلات رسانه‌ای‌ها تشکیل شود، وی با تأکید بر فهم درست از حق و اجرای آن و همچنین استقامت در راه حق، نقش رسانه را بسیار مهم دانست.



واکسن برکت موثرتر و ایمن‌تر از نمونه‌های خارجی است

دکتر اصغر عبدلی گفت: بررسی‌ها نشان داد این محصول ایرانی در مقابله با گونه‌هایی مانند دلتا (هندی)، آفریقای جنوبی و انگلیسی موثر است، واکسن برکت در مقابل ویروس جهش یافته هندی موثر است، گفت: شب گذشته مطالعات در این زمینه به پایان رسید و مشخص شد این واکسن ایرانی می‌تواند ویروس جهش یافته هندی را هم خنثی کند.



بچه‌ها پیش از ۴ سالگی چای بنوشند

محققان کشف کردند که کودکان باید برای مقابله با مشکلات وزن، استرس و بیماری‌های قلبی از چهار سالگی مصرف چای را آغاز کنند، سایر مزایای گسترده این دمنوش روزانه، کاهش خطر سکت در افراد مسن و جایگزینی برای نوشیدنی‌های شیرین است. چای سبز و چای سیاه معمولی می‌توانند به تمرکز و عملکرد شناختی نیز کمک کنند.



سالانه ۳۰۰۰ پزشک درخواست مهاجرت دارند

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، در آخرین نشست خبری دوره هفتم سازمان نظام پزشکی، به ارائه گزارشی از فعالیت‌های سازمان پرداخت، وی گفت: مهاجرت در اقبال تحصیل کرده یک خسارت برای کشور است و فقط خاص جامعه پزشکی نیست. اما در شرایط خاصی شاهد افزایش موارد مهاجرت هستیم و سالی ۳۰۰۰ درخواست برای مهاجرت پزشکان داریم.



«زاگرس» آخرین نفس‌های خود را می‌کشد؟

با توجه به افزایش موارد آتش‌سوزی در جنگل‌های مناطق زاگرس کشور طی یک ماه گذشته، دبیر مرجع ملی کنوانسیون تنوع زیستی کشور ضمن انتقاد از عملکرد سازمان‌های متولی و ناهماهنگی بین دستگاه‌های مختلف در زمینه مدیریت و اطفای حریق در این جنگل‌ها گفت: زاگرس دیگر توانایی تحمل تخریب و تنش را ندارد.



تحویل لایحه ساختار و تشکیلات وظایف فوریت‌های اجتماعی

وحید قبادی دانا با بیان اینکه محوریت بهزیستی پیشگیری از معلولیت‌ها و توانمندسازی در حوزه مسکن و اشتغال است، افزود: برخی معلولیت‌ها امکان اشتغال برای آن‌ها میسر نیست مثلاً دانشجویی تحت پوشش دارای معلولیت است و یا اینکه فرد دارای معلولیت سرپرست خانوار دارای فرزند دانشجویی است که ما شهربه تحصیلی را به‌طور کامل پرداخت می‌کنیم.



ماهان ۳۰ میلیون دوز تولید می‌کنیم

شرکت اکتورکو، تولید کننده واکسن اسپوتنیک در ایران در خصوص تولید واکسن کووید اطلاعاتی صادر کرد، این مجموعه پس از اخذ تأیید فوق‌الذکر ماهانه ۹۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک وی و یا ۳۰۵ میلیون دز، واکسن اسپوتنیک لایت را در اختیار وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی قرار خواهد داد تا بر اساس پروتکل توزیع در اختیار همگان قرار گیرد.

